
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#!$#%!&"

&!'(#

)*+!

!"#$%&'()*(%"+#&,(&)-$#.,-&#&/#0-'%&,%1&2-$3.%&,(&
4(11#5'#.,%&6+'("#(1(&/(.-&#1&7898:9:;8<

,--*..,/

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*) ,)02*"+!$+,'&!"!2

!

#34556+ ,3%$(1#,()(-++-+ 4778+ -++-+ 79:+ ;9<9+ 7=+ $#55(-& 4::9+ 6>9+ + 88=;;&.%11#& "#1#& ,%11%& >,3.#.?%&
#""%$@1%#'(&,%11AB.(-.%&2-$3.(&,AC51(#"+'#?+<=+@+>=A5=B6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<B>4D=659E
->9<=979+ :4+ <97AB4+ D('-,,(& >.,'%#& 59::4+ <A4+ FA4:=BG+ 7=+ D'%"(,%.+%& E'-& +%$E-'%& <656+ >=<H9BB=I4;95B9+
H>9<95B=+97+4<<95B=+=+<9CA95B=+.=C56>=J

'.."*1"-&"."*1"K2'#$L$,'
F-$&)!!$+'*!&"' -&".$!"*1" &
&2!'+&)%"&1$*) M$,"-&".$!"*1" F
F0"#$.+0'&,) ,)0-)*"*1" &
F0'0"#$+$M'* ,)0-)*"*1" &
&%2&,N$+!'M$!" ,)0-)*"*1" F

$:+->9<=795B9?+O65<B4B4B6+OP9+C:=+=5B9>I95AB=+<656+=5+5A;9>6+:9C4:9?+7=OP=4>4+4H9>B4+:4+<97AB4+97+=5I=B4+=+
O65I6O4B=+4+79:=Q9>4>9+<A::36CC9BB6+<6H>4=57=O4B6E

-4>B9O=H4+1#&G-++H6"#&I31#"&I#'(#&J'#?(#&59::4+<A4+FA4:=BG+7=+.9C>9B4>=6+!9::R+25=659S

DK!I!66C&OP9+<A::4+H>6H6<B4+7=+79:=Q9>4D=659+>9:4B=I4+4::36CC9BB6?+4=+<95<=+79::34>BE+TU+79:+19<B6+25=O6+79::9
:9CC=+<A::36>7=54;95B6+79C:=+"5B=+#6O4:=?+4HH>6I4B6+O65+!E#C<E+VWXYWXZYYY+5E+Z[\?+P4556+9<H>9<<6+H4>9>9
]4I6>9I6:9?+O6;9+>=<A:B4+74+FA45B6+>=H6>B4B6+=5+O4:O9+4:+H>9<95B9+4BB6J

+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+19O5=O4S
+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+,65B4Q=:9S

F
F



CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
PREMESSO che: 
− con deliberazioni dei Consigli Comunali di Lanusei n. 28 del 24/10/2007, di Arzana n. 29 del 

24/10/2007 e di Elini n. 27 del 24/10/2007, detti enti hanno disposto di istituire, tra gli stessi, 
“l’Unione Comuni d’Ogliastra”; 

− con deliberazioni dei Consigli Comunali di Lanusei n. 29 del 24/10/2007, di Arzana n. 30 del 
24/10/2007 e di Elini n. 28 del 24/10/2007- tutte esecutive a termini di legge - detti enti hanno 
individuato le funzioni ed i servizi da trasferire ed hanno approvato gli schemi di convenzione 
disciplinanti le modalità e condizioni del trasferimento; 

− con rispettive deliberazioni del Consiglio Comunale n. 49 del 13/12/2007 e n. 36 del 
28/12/2007, i Comuni di Loceri e Bari Sardo hanno formalizzato la richiesta di adesione 
all’Unione, nonché approvato la convenzione per il trasferimento alla stessa di servizi e 
funzioni; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 08/06/2009 il Comune di Ilbono ha 
formalizzato la richiesta di adesione all’Unione e con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 32 del 08/06/2009 approvato gli schemi di convenzione per il trasferimento dei servizi e 
funzioni; 

− Successivamente, con deliberazioni dei Consigli Comunali a fianco di ciascuno indicate, i 
comuni di cui appresso hanno trasferito all’Unione Comuni d’Ogliastra anche le funzioni socio 
assistenziali; 

PREMESSO che ai sensi di quanto disposto dall’articolo 30 comma 2-sexies del D.lgs 165/2001 
“   Le pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti dai documenti di programmazione 
previsti all’ articolo 6, possono utilizzare in assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi 
ordinamenti, personale di altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo restando quanto già 
previsto da norme speciali sulla materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto da tali norme ……..” ; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 53 del 12/12/2017 con la quale è 
stato deliberato di autorizzare il comando presso il Comune di Villagrande Strisaili dell’Istruttore 
direttivo amministrativo contabile - assistente sociale – R.L.T. - dalla data del 01/01/2018 alla 
data del 30/06/2018; 
ESAMINATA la richiesta del Comune di Villagrande Strisaili prot. N. 3234 del 23/04/2018 tesa 
ad ottenere il nulla osta per il proseguo del comando temporaneo della dipendente R.LT fino 
alla data del 31/12/2018; 
TENUTO CONTO della natura del comando che, configurandosi quale assegnazione 
temporanea del lavoratore dall’ente da cui dipende all’ente utilizzatore: 

− non recide il rapporto di lavoro con l’ente di originaria appartenenza in ciò distinguendosi 
dagli istituti della mobilità o del trasferimento; 

− non costituendo un nuovo rapporto di lavoro il relativo trattamento giuridico ed economico 
continua ad essere gestito dall’ente titolare mentre la gestione degli istituti come i 
permessi  di vario genere sono gestiti dall’ente utilizzatore; 

− l’Ente utilizzatore è tenuto al rimborso delle spese sostenute dall’ente titolare del rapporto 
di lavoro nei limiti del beneficio che lo stesso ne abbia; 

VALUTATA la richiesta del Comune di Villagrande Strisaili ed in particolar modo valutata 
l’opportunità di garantire, attraverso il comando di personale esperto, il supporto ad un ente il 
cui operatore cessa per collocamento a riposo attraverso le prestazioni, in comando, di un 
dipendente con pluriennale esperienza la cui assenza potrà essere fronteggiata attraverso 
l’esperienza del gruppo degli operatori ed eventualmente da una nuova assunzione a termine 
per il periodo di assenza del personale comandato; 



VISTI: 
- Il Dlgs 267/2000; 
- Il D.Lgs 165/2001; 
- Lo statuto dell’Unione; 
- Il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi esecutivo a termini di elgge; 

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 

DELIBERA 
- Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
- Di autorizzare il proseguo del comando, presso il Comune di Villagrande Strisaili, 

dell’istruttore direttivo amministrativo contabile assistente sociale R.L.T fino alla data del 
31/12/2018; 

- Di dare atto che gli accordi sono appositamente disciplinati con atto gestionale e le relative 
disposizioni sono da intendersi applicabili fino al 31/12/2018; 

- Di attivare le procedure per ottenere il rimborso delle spese. 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di provvedere. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.
/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()*&%+,)$((, !"#$%($##"--&%.&),&%/)&0,&%.12&-
/!&;310/71:41

!"34%)56"%27895::5%)495%-84:8

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG
4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&
3126!53/458&41<:/<5

-8%;9<=8>;%<5=;=;%?5@4=;@4A;%8:%4=B8:;%5AA5%=;64A5=83C%3;D:8D5
/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-7AA5%<=4<4935%B8%B;A8E;=5F84:;%B8%D78%5AAG466;334%8%943349D=8338%H5::4%;9<=;994%8%<5=;=8%B8%D78%5A%9;67;:3;%<=49<;334I

JKLJMLNJOK

!"34%)56"%27895::5%)495%-84:8
/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-8%;9<=8>;%<5=;=;%?5@4=;@4A;%8:%4=B8:;%5AA5%=;64A5=83C%D4:35E8A;;53131&/:&637/:1&5!!5&
3126!53/458&<6:45N/!1

JKLJMLNJOK

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1
!"#$%($##"--&%.&),&%/)&0,&%.12&-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%58%9;:98%B;AA5%A;66;%=;684:5A;%OQ%B8D;>E=;%ORRSP%:"%QK%;%97DD;998@;%>4B8?8D5F84:8P
5441045&

DH;%D4<85%B;AA5%<=;9;:3;%B;A8E;=5F84:;%T%93535%5??8995% 8:%B535%AGCDPCEDAB%:"%AFQ&B;A% =;6"%5AAG&AE4%<=;34=84%B;AAG1:84:;%<;=%OM%
684=:8%%D4:9;D738@8%;%D4:3;9375A>;:3;%3=59>;995%58%U4>7:8%5B;=;:38%<;=%A5%<7EEA8D5F84:;%:;8%=89<;338@8%&AE8%+=;34=8P%58%9;:98%B;AAG
5=3"%QV%B;AA4%-353734%B;AAG1:84:;"%W+=43"%:"%N"OMV%B;A%OVLJMLNJOKX"

*A8:8P%AY%OVLJMLNJOK&

Z

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%@8938%6A8%5338%BG7??8D84
5441045

DH;%A5%<=;9;:3;%B;A8E;=5F84:;%!"#$%&'()*"&+&,()$%*
[%B;D4=98%OJ%684=:8%B5AA5%B535%B8%<7EEA8D5F84:;P%:4:%;99;:B4%<;=@;:73;%=8DH8;93;%B8%8:@84%5A%D4:3=4AA4%<=;@;:38@4\
[%<;=DH]%B8DH85=535%8>>;B8535>;:3;%;9;678E8A;\
[%<;=DH]%;99;:B4%93535%94334<4935%5%D4:3=4AA4%58%9;:98%B;AA^5=3"%NR%B;AA%2")"%QKLRSP%B;AA^5=3""%N%B;A%("&"%Q_JLNJJN%;%B;AA^5=3"%N%
B;A%("&"%QLNJJSP%94:4%B;D4=98%NJ%684=:8%B5AA5% =8D;F84:;%B;AA^5334%9;:F5%DH;% 8A%-;=@8F84%#;==834=85A;%B;6A8%*:38%24D5A8%5EE85%
D4>7:8D534%8A%<=4@@;B8>;:34%B8%5::7AA5>;:34P%4@@;=4%=8DH8;934%;A;>;:38%893=7334=8\
[%B;D4=98%OJ%684=:8%B5A%=8D;@8>;:34%B;8%DH85=8>;:38%;%;A;>;:38%893=7334=8%=8DH8;938%D4:%<=4@@;B8>;:34%:`aaaaaaaaaaaaaa
B;AaaaaaaaaaaaaaaaaaaaW5=3"%QQ%B;AA5%2"%)"%QKLRSX\
[%DH;%T%93535%5::7AA535%B5A%-;=@8F84%#;==834=85A;%B;6A8%**"22"%D4:%<=4@@;B8>;:34%:`%aaaaaaaaaaaa%aaaaa
8:%B535%aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaI
<;=aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

*A8:8P%AY%JKLJMLNJOK /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1
!"#$%($##"--&%.&),&%/)&0,&%.12&-

!"#$%($##"--&%.&),&%/)&0,&%.12&-
!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

25%<=;9;:3;%D4<85%T%D4:?4=>;%5AAG4=868:5A;%;%98%=8A59D85%<;=%794%5>>8:893=538@4%;%BG7??8D84"
*A8:8P%AY%OVLJMLNJOK


